

RE - 17.00 / M R

R-7

23 czerwca 1980 r.

" R A D I O - E C H O "

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Plenum KM PZPR w Bydgoszczy - TEKST M R
- 2/ Sesja MRN w Bydgoszczy - TEKST N K
- 3/ Komentarz aktualny - TEKST M R
- ~~4/ Popiół w asfalcie - TAŚMA L L~~
- 5/ Wiadomości - TEKSTY

Realizator:

M R /

Rosnąca ilość godzin nadliczbowych, rozluźnione normy pracy, także dzień pracy krótszy o kilkunastominutowe pogawędki, przerwy na papierosa - to tylko niektóre z przyczyn tworzących rozbieżność między ilością zarobionych pieniędzy a uzyskaną za nie wydajnością pracy. Np. w Kujawskich Zakładach Przemysłu Tłuszczowego w Kruszwicy w ciągu 5 miesięcy tego roku wydajność jednego pracownika tego zakładu spadła średnio o 8,9%. Przeciętna zaś płaca tego pracownika wzrosła o blisko 10%. W praktyce więc w sklepach znalazło się w tym czasie mniej np. margaryny, cervesu itp. na łączną kwotę 138,6 miliona złotych.

W Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego w Bydgoszczy przeciętna płaca wzrosła w ciągu 5-ciu miesięcy tego roku o 11,7%, przy czym efekty pracy były tylko nieco lepsze niż w podobnym okresie ubiegłego roku. Nieco, bo wydajność jednego pracownika w ZNTK jest w tym toku lepsza o 2,7%. Do pożądanego bilansu w każdym razie dość daleko.

W bydgoskiej "Eltrze" - znanym w kraju producencie turystycznych odbiorników radiowych - pracownik tego zakładu zarabiał średnio w pierwszych 5-ciu miesiącach tego roku 4.590 zł., tj. o 285 zł. więcej, niż w roku ubiegłym.

Ale wydajność pracy w tym czasie spadła o 3,4%.

Wspólny zaś mianownik wszystkich tych przykładów, mianownik do którego w praktyce sprowadzają prace tych zakładów sklepowe półki - to dłuższa kolejka ludzi, wyposażonych z jednej strony w większą ilość pieniędzy, z drugiej zaś w zmniejszoną nadzieję na zakup poszukiwanego przedmiotu np. turystycznego radia na letni urlop.

N K /

Dziś w Bydgoszczy obradowali radni Miejskiej Rady Narodowej.

W czasie sesji dyskutowano o stanie oświaty i wychowania oraz perspektywach ~~rozwoju~~ ^{le} szkolnictwa w najbliższych latach.

Wiadomo, że w Bydgoszczy ciągle jest zbyt mała ilość przedszkoli. W minionych 4-ach latach oddano do użytku tylko dwie typowe tego rodzaju placówki, zaś pozostałe cztery zostały adaptowane w szkołach i mieszkaniach. Wprowadzono ^{ponownie} przybyło 730 miejsc, jednak zwiększyła się ilość dzieci. Najwięcej kłopotów mają rodzice mieszkający na nowych osiedlach, gdzie najdotkliwiej odczuwany jest brak miejsc w przedszkolach.

Aby więc w choć w części sprowadzić kłopoty radni proponowali, by wreszcie równoległe z budową nowych osiedli stawiano również placówki wychowawcze dla najmłodszych. Do tej pory bowiem mówiono o takiej konieczności, ale niestety czyny nie szły w parze z postulatami.

Podobna sytuacja jest ze szkołami podstawowymi, gdzie dodatkowo jeszcze w niektórych z nich brakuje pomocy naukowych, szczególnie dla klas od 1-3-ciej.

W kolejnym punkcie obrad radni dyskutowali o rozwoju warzyw-

nictwa i sadownictwa w Bydgoszczy. W ostatnich latach wzrastała produkcja warzywnicza w mieście. Obecnie jednak, w związku ze znaczną rozbudową - powstają nowe dzielnice - nie należy liczyć na dalsze zwiększenie areału upraw. Dlatego najbardziej realne jest utworzenie wokół Bydgoszczy "pierścienia" produkcji warzywniczej ogrodniczej w gminach graniczących z miastem. Jest to w pełni utasadnione, biorąc pod uwagę bliskość rynku zbytu, a więc możliwość zaopatrzenia mieszkańców w świeże, dobre produkty.

L CZ/

Uroczyste zakończenie 2-letniego szkolenia partyjnego odbyło się dzisiaj w Toruniu. 80-ciu absolwentów Wieczorowego Uniwersytetu Marksizmu-Leninizmu przy Komitecie Wojewódzkim Partii w Toruniu - specjalistów w dziedzinie organizacji i zarządzania - otrzymało dyplomy i wyróżnienia. Wzbogacą oni szeregi lektorów, seminarnistów i wykładowców wojewódzkiej instancji partyjnej. Wśród najlepszych w tym roku znaleźli się: Andrzej Janke - zastępca kierownika Wydziału Prasy Ideowo-Wychowawczej Komitetu Wojewódzkiego i Elżbieta Maciejewska - radca prawny Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 2 w Toruniu.

RE- 17.00 / M R

23.06.80r.

W RZ/

Dziś we Włocławku obradował Wojwódzki Zespół do Spraw Samorządu Robotniczego. W trakcie ^{prezentacji} ~~sesji~~, którym kierował sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku Józef Sztankowski, oceniono przebieg kwietniowych sesji KSR w woj. włocławskim. Omówiono także ^{sprawy związane z} ~~stan przygotowania materiałów~~ w zakresie poprawy ^{cy} ~~BHP~~ oraz warunków socjalnych załóg.

Członkowie zespołu przeanalizowali także kierunkowe wytyczne do ~~realizacji~~ zaplanowanych na przełom lipca i sierpnia sesji KSR w zakładach pracy woj. włocławskiego.

M P /

Dużym sukcesem młodych zawodników "Zawiszy" zakończyły się XVII Spadochronowe Mistrzostwa Polski Juniorów rozgrywane na lotnisku Aeroklubu w Gliwicach. W silnej stawce - startowało ponad 40 zawodników z całego kraju - spadochroniarze "Zawiszy" wygrali większość konkurencji. Bydgoszczanin - Wiesław Skóra zajął pierwsze miejsce w konkurencji na celność lądowania przed Leszkiem Bobowskim z "Wawelu" Kraków. Natomiast w akrobacji spadochronowej na trzech pierwszych miejscach uplasowali się zawiszanie: Skóra przed Waldemarem Kowalaszkiem i Mirosławem Bręgiem. Oczywiście w dwuboju spadochronowym, do którego zaliczane były rezultaty z dwóch poprzednich konkurencji, zwyciężył Wiesław Skóra zdobywając w ten sposób tytuł absolutnego mistrza Polski. W konkurencji drużynowej na celność lądowania najlepszymi okazali się spadochroniarze "Wawelu" Kraków przed "Zawiszą". W klasyfikacji generalnej tytuł drużynowego mistrza Polski wywalczyli młodzi zawodnicy "Zawiszy" przed "Wawelem" Kraków i "Śląskiem" Wrocław.

L.L./

Na zaproszenie Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności
Narodu przybyła do Polski grupa dzieci zwycięzców Międzynarodowego
Konkursu Plastycznego "Świat przyszłości - świat szczęśliwy".
Przybyli z różnych stron świata - z Columbi, Wenezueli, Francji,
NRD, RFN, Czechosłowacji, Związku Radzieckiego w i z Indii.

~~W dniu dzisiejszym~~ ^{Dzień} są gośćmi bydgoskiego Pałacu Młodzieży,
zapoznając się z działalnością tej placówki.

RE - 17.00 M R

104
23.06.80r.

~~LUK~~ / L L

Dzisiaj rozpoczął się w bydgoskim Pałacu Młodzieży - Ogólnopolski
Turniej Minikoszykówki Chłopców. Stawką jest Puchar ufundowany
przez Ministra Oświaty i Wychowania. W szranki stanę 6 zespołów
z Zielonej Góry, Koszalina, Torunia, Warszawy i dwa bydgoskie
zespoły. Tytułu bronić będzie ubiegłoroczny zwycięzca - zespół
warszawski.

RE - 17.00 / M R

23 czerwca 1980r.

M R /

Budownictwo, zwłaszcza mieszkaniowe, było najogólniej mówiąc - tematem obszernej dyskusji na dzisiejszym, plenarnym posiedzeniu Miejskiej instancji partyjnej w Bydgoszczy.

Oceniając ~~istotnym~~ obecny stan bydgoskich budów oraz pracę budowlanych w ubiegłym roku I sekretarz Komitetu Miejskiego Partii - Ignacy Iwańczak stwierdził m.in., że mimo licznych korekt zadań planowych uzyskane przez budowlanych wyniki są mocno niezadowalające. W Bydgoszczy oddano np. do użytku do końca ub. roku 2.377 mieszkań, planowano zaś wybudować w ciągu ostatnich 4 lat 3.792 mieszkania. Bieżący więc plan 5-oletni - po czterech latach - bydgoscy budowlani wykonali tylko w 69%-ach. Uzyskane przy tym efekty osiągnięto znacznie wyższym niż planowano kosztem.

Np. Bydgoski Kombinat Budowy Domów "Wschód" zużył w ciągu 5 m-cy tego roku o 12% więcej cementu. Równocześnie, dokonana przez instancję miejską kustracja placów budów wykazała, że znaczna część surowców jest bezpowrotnie stracona. Z pobieżnych tylko wliczeń wynika, że rok rocznie kwota kosztów poniesionych na usuwanie tzw. usterek w budynkach oddanych w Bydgoszczy stanowi równowartość około 50 mieszkań. A czas pracy na stanowiskach

robotniczych w przedsiębiorstwach Bydgoskiego Zjednoczenia Budownictwa wykorzystywany jest od 72-83 %. Doraźna kontrola przeprowadzona w 4 sklepach monopolowych wykazała, że na 22 klientów kupujących alkohol w godzinach pracy - 15 było pracownikami budownictwa.

Te i wiele innych przyczyn składają się na określony poziom wykonywania budowlanych zadań. Podczas dzisiejszego plenarnego posiedzenia Komitetu Miejskiego Partii w drodze szerokiej dyskusji wypracowali uchwałę mającą na celu ~~zwiększenie~~ doprowadzić do radykalnego zerwania z tymi niedobrymi obyczajami w budownictwie, a co za tym idzie - przyspieszyć budowę mieszkań w Bydgoszczy.